 ПРОТОКОЛ № 02
заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий городского округа Красногорск
г. Красногорск                                                                          15 января 2021 года
Присутствовали:
Коновалова Елена Викторовна, председатель комиссии

Моисеев Виктор Вячеславович, заместитель председателя комиссии

Компаниец Евгения Ивановна, секретарь комиссии

Белянов Андрей Александрович, секретарь комиссии

Члены комиссии:  
Тельбухов Игорь Александрович, Елизаров Вадим Анатольевич, Сушко Ольга Владимировна, Тимошина Наталья Сергеевна, Орлова Анна Александровна, Песчазова Анастасия Алексеевна.

На заседании комиссии присутствуют:       
Тухватуллина Галия Рамилевна - представитель Красногорской городской прокуратуры.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 1>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.
2. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 2>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

3. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 3>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

4. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 4>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

5. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 5>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

6. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 6> информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

7. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 7>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

8. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 8> информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

9. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 9> информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

10. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 10>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.

11. Рассмотрение фактов, изложенных в представлении Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», об отсутствии в справке о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной <руководителем 11>, информации о счетах и вкладах в банках и иных кредитных организациях.
Слушали по первому вопросу:

1. Коновалову Е.В.: ознакомила членов комиссии с представлением Красногорской городской прокуратуры, объяснениями <руководителя 1>, справкой о доходах <руководителя 1> за отчётный 2018 и 2019 годы, Письмом Минтруда России от 21.03.2016 N 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» (вместе с «Обзором практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»).
2. Компаниец Е.И.: По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 1>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<Руководителем 1> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 1-1>; <счёт 1-2>; <счёт 1-3>, в ПАО «Промсвязьбанк: <счёт 1-4>, в ПАО «Московский кредитный банк»: <счёт 1-5>; <счёт 1-6>.
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 1> были предоставлены письменные объяснения.
По счетам в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 1-1>; <счёт 1-2>; <счёт 1-3>, <руководитель 1> сообщает, что счета были указаны в справке о доходах за 2018 год, на основании которой <руководителем 1> заполнялась справка о доходах за 2019 год. Отсутствие в справке о доходах за 2019 год счетов <руководитель 1> объясняет техническим сбоем при заполнении. Исходя из объяснений <руководителя 1>, доходы по данным счетам указаны в разделе 1 справки о доходах за 2019 год, а остатки по счетам на отчётную дату составили:
По счёту <счёт 1-1> – 175 041 рублей 07 копеек; 

По счёту <счёт 1-2> – 257 рублей 40 копеек; 
По счёту <счёт 1-3> – 115 376 рублей 89 копеек.

По счёту в ПАО Промсвязьбанк <счёт 1-4> <руководитель 1> сообщает, что движение денежных средств за отчётных период не производилось, остаток на отчётную дату составляет 0 рублей 0 копеек, что подтверждается выпиской от 08.12.2020 года, предоставленной в комиссию. В настоящий момент счёт закрыт, что подтверждается справкой, также предоставленной в комиссию.
По счётам в ПАО «Московский кредитный банк»: <счёт 1-5>; <счёт 1-6>, <руководитель 1> сообщает следующее:

<Руководитель 1> поясняет, что счёт <счёт 1-5> в справке о доходах за 2019 год указан, однако допущено ошибка в дате открытия. 

В справке действительно есть счёт в ПАО «МКБ», однако, указанный остаток по счёту на отчётную дату составляет 6331 рубль 00 копеек. Действительный остаток на отчётную дату по данному счёту – 6331 рубль 48 копеек. Единственной операцией по счёту за отчётный период было пополнение счёта на 6331 рубля 48 копеек, что подтверждается выпиской из лицевого счета от 08.12.2020 года, переданной в комиссию.
По счёту <счёт 1-6>, <руководитель 1> сообщает, что движения денежных средств за отчётный период не производилось. Это же подтверждается выпиской из лицевого счета от 08.12.2020. Ей же подтверждается, что остаток по данному счёту на отчётную дату составляет 850 901 рубль 33 копейки.

В своих объяснениях <руководитель 1> сообщает, что преднамеренной цели скрыть данные счета и доходы от них она не имела.

<Руководитель 1> допустила нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.
Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками из банка, справкой о доходах <руководителя 1> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что остатки по неуказанным счетам на отчётную дату являются существенными, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 1> допустила подобное нарушение впервые и отсутствие у неё неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 1> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и применить к <руководителю 1> меру дисциплинарного взыскания в форме выговора.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по второму вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителя 2>, справкой о доходах <руководителя 2> отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 2>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<Руководителем 2> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «Совкомбанк»: <счёт 2-1>, в ПАО «Банк ВТБ»: <счёт 2-2>; <счёт 2-3>; <счёт 2-4>
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 2> были предоставлены письменные объяснения.
В своих объяснениях <руководитель 2> сообщает, что счёт в ПАО «Совкомбанк» <счёт 2-1> был привязан к кредитной карте, пользование которой в отчётном периоде не осуществлялось. После получения представления прокуратуры, <руководителем 2> было подано заявление на закрытие счёта. Копия заявления была передана в комиссию.
По счёту в ПАО «Банк ВТБ» <счёт 2-4>, <руководитель 2> утверждает, что счёт был открыт в 2015 году с выпуском дебетовой карты, а после истечения срока действия карты и её перевыпуска в 2019 году, счёту был присвоен новый номер, о чём <руководитель 2> не знала, из-за чего в своей справке о доходах данный счёт был указан с датой открытия 2015 года.
В справке о доходах <руководителем 2> за 2019 отчётный год действительно указан счёт в ПАО «Банк ВТБ» с датой открытия в 2015 году.

По счетам в ПАО «Банк ВТБ» <счёт 2-2>; <счёт 2-3>, <руководитель 2> сообщает, что данные счета были открыты без её ведома вместе с открытием счёта <счёт 2-4>, являются валютными, операций в расчётном периоде по ним не проводилось, остатки на расчётную дату – 0 рублей 00 копеек, что подтверждается выписками от 02.12.2020 года, переданными в комиссию. Валютные счета были закрыты 02.12.2020 года, что подтверждается заявлениями о закрытии счетов и справкой о наличии счетов в ПАО «Банк ВТБ» от 02.12.2020 года, также переданными в комиссию.
В своих объяснениях <руководитель 2> сообщает, что осознаёт, что при таких обстоятельствах ей был нарушен порядок предоставления сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, но умысла на сокрытие своих доходов и расходов она не имела.

<Руководитель 2> допустила нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками из банка, копиями заявления о закрытии счетов, справкой о доходах <руководителя 2> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:
Учитывая то, что один из счетов был указан <руководителем 2> с ошибкой в дате открытия, а денежные средства на неуказанных счетах на отчётную дату отсутствуют, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 2> допустила подобное нарушение впервые и отсутствие у неё неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 2> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 2> не применять.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по третьему вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителя 3>, справкой о доходах <руководителя 3> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 3>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<Руководителем 3> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «РОСБАНК» <счёт 3-1>; <счёт 3-2>, в ПАО Банк «Возрождение»: <счёт 3-3>; <счёт 3-4>, в ПАО «МКБ»: <счёт 3-5>.
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 3> были предоставлены письменные объяснения.
По счёту в ПАО «РОСБАНК» <счёт 3-1> <руководитель 3> сообщает, что, по пояснениям сотрудников банка, кредитные продукты, которые имелись в данном банке у <руководителя 3> были закрыты через личный кабинет, а счёт при этом оставался открытым с нулевым балансом. В соответствии с справкой от 02.12.2020 года, переданной в комиссию, остаток по данному счёту – 0 рублей 00 копеек.

По счёту в ПАО «РОСБАНК» <счёт 3-2>, <руководитель 3> сообщает, что счётом в отчётный период не пользовался, что подтверждается той же справкой. Из справки также следует, что остаток по счёту на отчётную дату – 0 рублей 00 копеек.
<Руководитель 3> подал в банк заявление о закрытии данных счетов, копия заявления была передана в комиссию.

По счёту в ПАО Банк «Возрождение» <счёт 3-4>, <руководитель 3> сообщает, что о существовании счёта ему известно не было, движения средств за отчётный период не производилось, остаток на отчётную дату отрицательный, что подтверждается выпиской от 02.12.2020 года, переданной в комиссию.

По счёту в ПАО Банк «Возрождение» <счёт 3-3>, <руководитель 3> сообщает, что, по пояснениям сотрудников банка, данный счёт был открыт параллельно с истекающим по сроку основным зарплатным продуктом. Остаток на отчётную дату по данному счёту – 7 рублей 91 копеек, что подтверждается выпиской от 02.12.2020 года, переданной в комиссию.
На сегодняшний день было подано заявление о закрытии обоих счетов, справка из банка от 02.12.2020 года была передана в комиссию.

По счёту в ПАО «МКБ» <счёт 3-5>, <руководитель 3> сообщает, что об открытии данного счёта не был осведомлён, по пояснениям сотрудников банка счёт был открыт для получения доступа к личному кабинету, движения денежных средств по данному счёту за отчётный период не осуществлялось. В настоящий момент счёт закрыт, что подтверждается копией заявления о закрытии счёта от 02.12.2020 года, переданной в комиссию. Остаток денежных средств на отчётную дату – 0 рублей 00 копеек, что подтверждается выпиской по счёту от 02.12.2020, переданной в комиссию.

В своих объяснениях <руководитель 3> сообщает, что впредь обязуется неукоснительно соблюдать требования законодательства о противодействии коррупции.

<Руководитель 3> допустил нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками из банка, справкой о доходах <руководителя 3> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что сумма остатков денежных средств на неуказанных счетах на отчётную дату является незначительной, то, что некоторые из счетов были открыты сотрудниками банков без его ведома и им не использовались, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 3>, допустил подобное нарушение впервые и отсутствие у него неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 3> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 3> не применять.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по четвертому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителем 1>, справкой о доходах <руководителя 4> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 4>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<руководителем 4> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «Газпромбанк»: <счёт 4-1>; <счёт 4-2>; в ПАО «МКБ»: <счёт 4-3>; <счёт 4-4>; <счёт 4-5>.
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 1> были предоставлены письменные объяснения.
Указанные в представлении счета в ПАО «Газпромбанк» (<счёт 4-1>; <счёт 4-2>) были открыты в 2020 году и не подлежат указанию в справке о доходах за 2019 год.

Отделом муниципальной службы и кадров установлено, что счёт в ПАО «МКБ» <счёт 4-3> был указан в справке о доходах <руководителем 4> за 2019 год с ошибкой в дате открытия. 
По счетам в ПАО «МКБ» <счёт 4-4>; <счёт 4-5>, <руководитель 4> сообщает, что информации об этих банковских счетах не имела. По информации, полученной <руководителем 4> от сотрудника ПАО «МКБ», при регистрации клиентом банка онлайн-кабинета в приложении ПАО «МКБ», сотрудниками банка открывались без ведома клиента три транзитных счета в разной валюте, таким образом, при регистрации онлайн-кабинета в ПАО «МКБ», без информирования <руководителя 4>, сотрудником банка года были открыты транзитные счета для обслуживания онлайн-кабинета, доступа к которым у <руководителя 4>, как у клиента банка, не было. <Руководитель 4> сообщает, что данные счета в онлайн-кабинете приложения ПАО «МКБ» по состоянию на 31.12.2020 года не отображались. <Руководитель 4>, сообщает, что, в связи с изменениями, произошедшими в порядке работы ПАО «МКБ» в феврале 2020 года, транзитным счетам банком присвоен иной статус (расчетный счёт) и счета стали доступны клиентам для проведения операций, но клиенты банка об этом уведомлены не были.
При заполнении справки о доходах за 2019 год <руководитель 4> справок о наличии счетов в ПАО «МКБ» не запрашивала, поскольку не предполагала возможности открытия счетов без её ведома.

По состоянию на 31.12.2019 года, остаток по счёту <счёт 4-4> составляет 0 рублей 00 копеек, что подтверждается справкой о состоянии счета от 01.12.2010 года, переданной в комиссию, за отчётный период по счёту совершено 6 операций (сумма поступивших на счёт денежных средств – 9080 рублей 00 копеек), что подтверждается выпиской со счёта от 01.12.2020 года, переданной в комиссию.

Остаток по валютному счёту <счёт 4-5> – 0 рублей 00 копеек в рублевом эквиваленте, что подтверждается справкой о состоянии счета от 01.12.2020 года, переданными в комиссию, движения денежных средств в отчетном периоде не совершалось, что подтверждается выпиской со счёта от 01.12.2020 года, переданной в комиссию.

В своих объяснениях <руководитель 4> сообщает, что в будущем будет обращаться в банки и иные кредитные организации, где у неё открыты онлайн-кабинеты, с запросом информации о том, не открывались ли сотрудниками счета на её имя и запрашивать подтверждающие справки. 

<Руководитель 4> допустила нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками и выписками из банка, справкой о доходах <руководителем 4> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что один из счетов был указан <руководителем 4> с ошибкой в дате открытия, два счёта не подлежали указанию в справке о доходах, то, что денежные средства на неуказанных счетах на отчётную дату отсутствуют, то, что некоторые из счетов были открыты сотрудниками банков без ведома <руководителем 4> и ей не использовались, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 4> допустила подобное нарушение впервые и отсутствие у неё неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 4> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 4> не применять.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_
Слушали по пятому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителя 5>, справкой о доходах <руководителя 5> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 5> в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<Руководителем 5> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО Сбербанк России»: <счёт 5-1>, в ПАО «МКБ»: <счёт 5-2>; <счёт 5-3>; <счёт 5-4>; <счёт 5-5>, в ПАО «Возрождение»: <счёт 5-6>; <счёт 5-7>
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 5> были предоставлены письменные объяснения.
По счёту в ПАО «Сбербанк России» <счёт 5-1>, <руководитель 5> сообщает, что данный счёт не был указан в справке о доходах, поскольку счёт был открыт в феврале 2018 года для получения заработной платы за работу на выборах, последняя операция по счёту была произведена в начале 2019 года (списание 265 рублей), после чего счётом <руководитель 5> не пользовалась. 
Из предоставленной в комиссию выписки по счёту от 01.12.2020 года, остаток по счёту на отчётную дату составляет 0 рублей 92 копейки, а единственная операция за отчётный период – списание 265 рублей.

По счетам в ПАО «МКБ» <счёт 5-2>; <счёт 5-3>; <счёт 5-4>, <руководитель 5> сообщает, что счета были открыты одновременно с открытием зарплатной карты, о чем работники банка <руководителя 5> в известность не поставили, счетами не пользовалась. Это подтверждается переданными в комиссию выписками по этим счетам от 01.12.2020 года, остатки на отчётную дату по этим счетам составляют 0 рублей 00 копеек, движения денежных средств по данным счетам за отчетный период не производилось.

По счёту в ПАО «МКБ» <счёт 5-5> <руководитель 5> сообщает, что счёт был указан в справке о доходах за 2019 год, но при указании счёта была допущена ошибка в дате открытия счета», при этом в остатке на отчётную дату ошибочно указана сумма – «38 591,00» вместо «38 591,85».

По счетам в ПАО «Возрождение» <счёт 5-6>, <счёт 5-7>, <руководитель 5> сообщает, что данные счета не были указаны в справке о доходах за 2019 год, так как <руководитель 5> сменила банк для перевода заработной платы, счетами не пользовалась и полагала, что они закрыты. В соответствии с предоставленными в комиссию выписками из лицевого счёта от 01.12.2020 года, движения средств за отчётный период по счетам произведено не было. Остаток на отчётную дату по счёту <счёт 5-6> составляет 646 рубля 34 копейки, по счёту <счёт 5-7> – 19 рублей 28 копеек.
В своих объяснениях <руководитель 5> сообщает, что понимает, что неуказание или неточное указание сведений о наличии счетов в банках и иных кредитных организациях является нарушением законодательства о противодействии коррупции и впредь обязуется заполнять сведения о счетах в банках и других кредитных организациях более внимательно и точно.

<Руководитель 5> допустила нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками и выписками из банка, справкой о доходах <руководителя 5> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что один из счетов был указан <руководителя 5> с ошибкой в дате открытия и незначительной ошибкой в сумме остатка на отчётную дату, то, что сумма остатков денежных средств на неуказанных счетах на отчётную дату является незначительной, то, что некоторые из счетов были открыты сотрудниками банков без её ведома и ей не использовались, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководителя 5>, допустила подобное нарушение впервые и отсутствие у неё неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 5> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 5> не применять.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по шестому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителя 6>, справкой о доходах <руководителя 6> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 6> в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<Руководителем 6> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 6-1>; <счёт 6-2>, в АОКБ «Ситибанк»: <счёт 6-3>, в ПАО «ВТБ»: <счёт 6-4>, в АО «БМ-Банк»: <счёт 6-5>.
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 6> были предоставлены письменные объяснения.
По счёту в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 6-1>, <руководитель 6> сообщает, что счёт в справке о доходах за 2019 год указала, однако допустила техническую ошибку, в результате которой счёт был указан с ошибкой в дате открытия.
 <руководитель 6> сообщает, что обратилась в ПАО «Сбербанк России» с заявлением о розыске счёта <счёт 6-2> (копия заявления предоставлена в комиссию). Из ответа ПАО «Сбербанк России» следует, что данный счёт на имя клиента в базе отсутствует, копия ответа предоставлена в комиссию.

По счёту в АОКБ «Ситибанк»: <счёт 6-3>, <руководитель 6> сообщает, что в АОКБ «Ситибанк» у неё была кредитная карта и, после погашения кредита, ей было подано заявление о закрытии счетов в АОКБ «Ситибанк» (копия заявления передана в комиссию), а кредитная карта сдана. О том, что счёт не был закрыт, <руководитель 6> узнала из представления прокуратуры. 03.12.2020 года в АОКБ «Ситибанк» <руководителем 6> пояснили, что произошёл сбой программного обеспечения, в результате которого заявление о закрытии счёта было рассмотрено, но закрытия счёта не произошло. В тот же день <руководителем 6> было подано повторное заявление о закрытии счёта, копия которого предоставлена в комиссию. В настоящее время счёт закрыт.
По счетам в ПАО «ВТБ»: <счёт 6-4>, в АО «БМ-Банк»: <счёт 6-5>, <руководитель 6> сообщает, что в каждом из банков у неё было по одной банковской карте. В 2017 году, <руководитель 6> закрыла и сдала зарплатную карту в АО «БМ-Банк», однако после слияния банков оказалось, что карту с номером <счёт 6-5> прикрепили к счёту <счёт 6-4> В представлении прокуратуры данный счёт и прикрепленная к нему карта указаны, как два разных счёта в разных банках. <Руководитель 6> сообщает, что данный счёт не был закрыт банком в 2019 году в связи с наличием на нем денежных средств, по которым не был указан способ распоряжения и что о невозможности закрытия счёта банк её не уведомил. В настоящее время счёт закрыт, что подтверждается переданной в комиссию копией заявления на закрытие счёта от 01.12.2020 года.

В своем объяснении <руководитель 6> сообщает, что осознаёт, что при таких обстоятельствах ей был нарушен порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, что умысла на сокрытие своих доходов и расходов не имела, все перечисленные в представлении прокуратуры и принадлежащие ей счета имели нулевой или незначительный остаток денежных средств и в течение 2019 года движения денежных средств по ним не производилось.

<Руководитель 6> допустила нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками и выписками из банка, копией заявления о закрытии счёта, справкой о доходах <руководителем 6> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что один из счетов, указанных в представлении прокуратуры, <руководителю 6> не принадлежит, то, что один из счетов был указан <руководителем 6> с ошибкой в дате открытия, то, что сумма остатков денежных средств на неуказанных счетах на отчётную дату является незначительной, то, что некоторые из счетов не были закрыты по обстоятельствам, от неё не зависящим, и ей не использовались, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 6> допустила подобное нарушение впервые и отсутствие у неё неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 6> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 6> не применять.

Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по седьмому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителем 7>, справкой о доходах <руководителя 7> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 7>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<Руководителем 7> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 7-1>, в ПАО «ВТБ» <счёт 7-2>; <счёт 7-3>, в АО «Альфа-Банк» <счёт 7-4>; <счёт 7-5>; <счёт 7-6>, в ПАО «МКБ» <счёт 7-7>; <счёт 7-8>; <счёт 7-9>; <счёт 7-10>, в АО «Кредит Европа Банк (Россия)» <счёт 7-11>
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 7> были предоставлены письменные объяснения.
По счёту в ПАО «Сбербанк России» <счёт 7-1>, <руководитель 1> сообщает, что данный счёт был указан в справке о доходах за 2019 год, однако была допущена ошибка в дате открытия счёта.

Отделом муниципальной службы и кадров установлено, что в справке о доходах <руководителем 7> за 2019 год действительно указан счёт в ПАО «Сбербанк России», однако, по информации, полученной из выписки по счёту от 08.12.2020 года, переданной в комиссию, при заполнении была также допущена ошибка в остатке на отчётную дату – «52,43» вместо «552,43».

По счёту в ПАО «ВТБ» <счёт 7-2> <руководитель 7> сообщает, что данный счёт является счётом, к которому привязана социальная карта москвича, социальной картой как средством платежа <руководитель 7> не пользуется, за 2019 год операций по счёту не проводилось. Из предоставленной в комиссию справки о наличии счетов в ПАО «ВТБ» от 08.12.2020 года следует, что по данному счёту движения средств за отчётный период не производилось, остаток на отчётную дату – 0 рублей 00 копеек.
Указанный в представлении прокуратуры счёт в ПАО «ВТБ» <счёт 7-3> в вышеуказанной справке о наличии счетов не указан. По информации, предоставленной в объяснениях <руководителем 7>, номер «<счёт 7-3>» - это номер социальной карты москвича, привязанной к первому счёту.
По счетам в АО «Альфа-Банк» <счёт 7-4>; <счёт 7-5>; <счёт 7-6>, <руководитель 7> сообщает, что счета за отчётный период не использовались. 

По предоставленным в комиссию выпискам по счетам от 09.01.2020 года, валютные счета <счёт 7-4>; <счёт 7-6> на отчётную дату действительно имеют остаток 0 рублей 00 копеек в рублёвом эквиваленте и движения денежных средств по этим счетам за отчётный период не производилось. По счёту <счёт 7-5> движения средств за отчётный период также не производилось, однако, в соответствии с выпиской по счёту от 09.01.2020 года, остаток по счёту на отчётную дату составляет 70 733 рубля 39 копеек.
По счетам в ПАО «МКБ» <счёт 7-7>; <счёт 7-9>; <счёт 7-10>, <руководитель 1> сообщает, что счета были открыты сотрудниками банка без ведома <руководителем 7>, как транзитные. По предоставленным в комиссию выпискам по счетам, остаток по этим трём счетам на отчётную дату составляет 0 рублей 00 копеек (в рублевом эквиваленте для валютных счетов), движения средств за отчётный период не производилось. В комиссию также предоставлены копии заявлений о закрытии данных счетов.

По счёту <счёт 7-8>, <руководитель 7> сообщает, что данный счёт в справке о доходах за 2019 год указала, однако допустила ошибку в дате открытия счёта. 

По счёту в АО «Кредит Европа Банк (Россия)» <счёт 7-11>, <руководитель 7> сообщает, что данный кредитный счёт должен был быть закрыт с закрытием кредита в 2018 году, но, как оказалось, счёт закрыт не был. По информации из выписки по счёту от 02.12.2020 года, предоставленной в комиссию, остаток по счёту на отчётную дату составляет 0 рублей 00 копеей.

<Руководителем 7> дополнительно подано заявление о закрытии данного счёта, копия заявления передана в комиссию.
В своих объяснениях <руководитель 7> сообщает, что в полной мере осознаёт допущенные ей нарушения, готова в полной мере нести ответственность и обязуется не допускать подобных нарушений впредь.

<Руководитель 7> допустила нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками и выписками из банка, копией заявления о закрытии счёта, справкой о доходах <руководителем 7> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:
Учитывая то, что сумма остатков денежных средств на неуказанных счетах на отчётную дату является существенной, то, что некоторые из счетов <руководителем 7> были указаны с ошибкой в дате открытия и сумме остатков, то, что некоторые из счетов были открыты сотрудниками банков без её ведома и ей не использовались, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 7> допустила подобное нарушение впервые и отсутствие у неё неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск применить к <руководителю 7> меру дисциплинарного взыскания в форме выговора.

Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по восьмому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителя 8>, справкой о доходах <руководителя 8> за отчётный 2019 год, представлением Красногорской городской прокуратуры «об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 8>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 
<Руководителем 8> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 8-1>, в ПАО Банк «Возрождение»: <счёт 8-2>
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 8> были предоставлены письменные объяснения.
<Hуководитель 8> сообщает, что данные счета в справке о доходах за 2019 год указал, но допустил технические ошибки при заполнении: счёт <счёт 8-1> в ПАО «Сбербанк России» был указан с ошибкой в дате открытия. Это же подтверждается информацией, установленной отделом муниципальной службы и кадров. Отделом муниципальной службы и кадров установлено, что в справке о доходах <руководителя 8> за 2019 год действительно указан счёт в ПАО «Сбербанк России», а указанный для этого счёта остаток – 44 255 рублей 33 копейки. Такой же остаток на отчётную дату имеет указанный в представлении прокуратуры счёт <счёт 8-1>, согласно справке о наличии счетов в ПАО «Сбербанк России», предоставленной <руководителем 8> в комиссию.

<Руководитель 8> также сообщает, что счёт <счёт 8-2> в ПАО Банк «Возрождение» был указан с ошибкой в дате открытия. 

<Руководитель 8> допустил нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, выписками из банка, справкой о доходах <руководителя 8> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что при заполнении информации о счетах <руководителем 8> были допущены лишь неточности в датах открытия счетов, а также то, что <руководитель 8> допустил подобное нарушение впервые и отсутствие у него неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 8> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 8> не применять.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по девятому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителя 9>, справкой о доходах <руководителя 9> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 9>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях.
<Руководителем 9> не были предоставлены сведения о счетах в АКБ «МИРЪ»: <счёт 9-1>, в КБ «АРЕСБАНК»: <счёт 9-2>; <счёт 9-3>; <счёт 9-4>, в АКБ «Авангард»: <счёт 9-5>; <счёт 9-6>; <счёт 9-7>; <счёт 9-8>; <счёт 9-9>; <счёт 9-10>; <счёт 9-11>; <счёт 9-12>; <счёт 9-13>; <счёт 9-14>
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 9> были предоставлены письменные объяснения.
По счёту в АКБ «МИРЪ»: <счёт 9-1> <руководитель 9> сообщает, что счёт был открыт незадолго до отзыва у АКБ «МИРЪ» лицензии, операций по нему в отчётном периоде не производилось. В декларации счёт не указан, поскольку <руководитель 9> полагал, что, раз лицензия у банка была отозвана, то счёт будет закрыт автоматически. В настоящее время <руководителем 9> подано заявление на закрытие счёта, копия заявления передана в комиссию. 
По счетам в КБ «АРЕСБАНК»: <счёт 9-2>; <счёт 9-3>; <счёт 9-4>, <руководитель 9> сообщает, что счета с 2017 года не использовал, денежные средства на них не поступали и не хранились. Счета в декларации указаны не были, поскольку <руководитель 9> полагал, что счета будут закрыты автоматически ввиду их неиспользования, а после забыл об их существовании. В настоящее время счета закрыты.
По счетам в ПАО АКБ «Авангард»: <счёт 9-5>; <счёт 9-6>; <счёт 9-7>; <счёт 9-8>; <счёт 9-9>; <счёт 9-10>; <счёт 9-11>; <счёт 9-14>, <руководитель 9> сообщает, что счета в расчётный период не использовал, денежные средства на них не поступали и не хранились. Это же подтверждается справкой о наличии счетов в ПАО АКБ «Авангард» от 12.01.2021 года, предоставленной в комиссию, остатки по счетам на отчётную дату составляют 0 рублей 00 копеек.

Счета в декларации указаны не были, поскольку <руководитель 9> полагал, что счета будут закрыты автоматически ввиду их неиспользования, а после забыл об их существовании. В настоящее время счета закрыты.
По счетам в АКБ «Авангард»: <счёт 9-12>, <счёт 9-13>, <руководитель 9> сообщает, что они являются вспомогательными счетами для осуществления расчётов по основным счетам, которые в справке о доходах были отражены. О существовании этих вспомогательных счетов <руководителю 9> известно не было.
<Руководитель 9> допустил нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, выписками из банка, справкой о доходах <руководителя 9> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что денежные средства на неуказанных счетах на отчётную дату отсутствуют, то, что некоторые из счетов были открыты сотрудниками банков без ведома <руководителя 9> и им не использовались, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 9> допустил подобное нарушение впервые и отсутствие у него неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 9> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 9>не применять.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_
Слушали по десятому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителя 10>, справкой о доходах <руководителя 10> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 10>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях.
<Руководителем 10> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «Московский кредитный банк»: <счёт 10-1>; <счёт 10-2>; <счёт 10-3>.
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 10> были предоставлены письменные объяснения.
В своих объяснениях <руководитель 10> сообщил, что указанные в представлении прокуратуры счета самостоятельно им не открывались и о них ему известно не было, что об открытии данных счетов со стороны банка уведомлен не был, в связи с чем указать их в справке о доходах не мог.
<Руководитель 10> предоставил в комиссию справку от 23.12.2020 года, выданную ПАО «Московский кредитный банк», о том, что данные счета открываются в обязательном порядке и являются специальными счетами, созданными для совершения операций в системе «МКБ-Онлайн» и не используются для размещения денежных средств. 
Согласно справке, денежные средства по состоянию на 31.12.2020 года отсутствовали. В справке также указано, что об открытии данных счетов <руководитель 10> уведомлен не был.

<Руководитель 10> сообщает, что в настоящий момент эти счета закрыты, что подтверждается справкой об отсутствии счетов от 23.12.2020 года, переданной в комиссию.

<Руководитель 10> допустил нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, справками из банка, справкой о доходах <руководителя 10> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая то, что об открытии счетов <руководитель 10> сотрудниками банка уведомлен не был, то, что денежных средств на отчётную дату на данных счетах не находилось, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 10> допустил подобное нарушение впервые и отсутствие у него неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 10> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и мер дисциплинарного взыскания к <руководителю 10> не применять.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

Слушали по одиннадцатому вопросу:
1. Коновалову Е.В.: Ознакомила членов комиссии с объяснениями <руководителем 11>, справкой о доходах <руководителя 11> за отчётный 2019 год.
2. Компаниец Е.И.:  По информации, изложенной в представлении прокуратуры, <руководителем 11>, в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка о доходах) за отчётный 2019 год, были указаны неполные сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях. 

<Руководителем 11> не были предоставлены сведения о счетах в ПАО «ВТБ»: <счёт 11-1>; <счёт 11-2>, в АО «ЮниКредит Банк»: <счёт 11-3>, в АО «Банк Русский Стандарт»: <счёт 11-4>, в АО «Альфа-Банк»: <счёт 11-5>; <счёт 11-6>; <счёт 11-7>; <счёт 11-8>, в ПАО Банк «Финансовая корпорация Открытие»: <счёт 11-9>, в АО «Кредит Европа Банк»: <счёт 11-10>, в АО «Тинькофф Банк»: <счёт 11-11>, в АО «Райффайзенбанк»: <счёт 11-12>, в ПАО «Совкомбанк»: <счёт 11-13>, в ПАО «Росбанк»: <счёт 11-14>, в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 11-15>; <счёт 11-16>.
По фактам, изложенным в представлении, <руководителем 11> были предоставлены письменные объяснения.
По счёту в АО «Тинькофф Банк»: <счёт 11-11>, <руководитель 11> сообщает, что этот счёт привязан к кредитной карте, которой <руководитель 11> не пользовалась, в связи с чем и не указала в декларации. В настоящий момент карта закрыта, что подтверждается копией письма от 24.12.2020 года, предоставленной в комиссию.
По счёту в ПАО «Совкомбанк»: <счёт 11-13>, <руководитель 11> сообщает, что дата открытия счета не соответствует действительности, что на самом деле счёт был открыт для получения кредита и должен был быть закрыт после выплаты кредитных средств. <Руководитель 11> сообщает, что ей написано претензионное письмо и заявление на закрытия счёта в ПАО «Совкомбанк» и что от банка ею получено сообщение о том, что счёт закрыт.
По счетам в ПАО «Сбербанк России»: <счёт 11-15>; <счёт 11-16>, <руководитель 11> сообщает, что на данных счетах хранились денежные средства от продажи квартиры, но к 31 декабря 2019 года денежных средств на счетах не было. <Руководитель 11> также сообщает, что в настоящее время ею инициирована процедура закрытия указанных счетов. В соответствии с выпиской из лицевого счёта, предоставленной в комиссию, на счёте <счёт 11-15> на отчётную дату оставалось 14 рублей 67 копеек, операций <руководителем 11> за отчётный период не проводилось.
По счёту в АО «Банк Русский Стандарт»: <счёт 11-4>, <руководитель 11> сообщает, что на счету денежные средства не хранились, что в течение 45 дней после выплаты кредита в 2015 году счёт должен был быть закрыт. <Руководитель 11> сообщает, что данный счёт будет закрыт в ближайшее время и предоставляет в комиссию копию заявления о расторжении договора от 29.12.2020 года.
По счёту в ПАО «ВТБ»: <счёт 11-1>, <руководитель 11> сообщает, что данного счёта не существует и что ПАО «ВТБ» готовы дать об этом справку. По счёту в ПАО «ВТБ» <счёт 11-2>, <руководитель 11> сообщает, что данный долларовый счёт открывается при выдаче зарплатной карты автоматически и что о его открытии она уведомлена не была и что впредь будет указывать его в декларации.
По счетам в АО «Альфа-Банк»: <счёт 11-5>; <счёт 11-6>; <счёт 11-7>; <счёт 11-8>, <руководитель 11> сообщает, что эти открытые в один день счета являются технической ошибкой банка, что на самом деле счёт один. Счёт не был закрыт <руководителем 11> после погашения кредита, в банк подана заявка о закрытии счёта. В соответствии с выписками по счетам, предоставленными в комиссию, движения средств по указанным счетам в отчетный период не производилось, а остаток на отчётную дату составляет 0 рублей 00 копеек (в рублёвом эквиваленте для валютных счетов).

По счёту в АО «ЮниКредит Банк»: <счёт 11-3>, <руководитель 11>, сообщает, что движения денежных средств в отчётном периоде не производилось, счёт будет закрыт в ближайшее время.
<Руководитель 11> сообщает, что по счёту в ПАО Банк «Финансовая корпорация Открытие»: <счёт 11-9> движения денежных средств не производилось с 2017 года и что данный счёт в ближайшее время будет закрыт. Это подтверждается заявлением на расторжение договора от 29.12.2020 года и выпиской по счёту от 29.12.2020 года. В соответствии с выпиской, движения денежных средств за отчётный период не производилось, остаток на отчётную дату – 0 рублей 00 копеек.
По счёту в АО «Кредит Европа Банк»: <счёт 11-10>, <руководитель 11> сообщает, что данный счёт привязан к кредитной карте, что средствами на счету <руководитель 11> долгое время не пользовалась и поэтому не указала данный счёт в декларации, что данную карту укажет в декларации 2020 года.
<Руководитель 11> сообщает, что по счёту в АО «Райффайзенбанк»: <счёт 11-12> движения денежных средств не производилось с 2017 года и что данный счёт в ближайшее время будет закрыт, что подтверждается заявлением о закрытии счёта от 29.12.2020 года, предоставленным в комиссию. В соответствии с выпиской по счёту от 28.12.2020 года, также предоставленной в комиссию, движения денежных средств в отчётный период по данному счёту не производилось, остаток на отчётную дату – 0 рублей 00 копеек.
<Руководитель 11> сообщает, что по счёту в ПАО «Росбанк»: <счёт 11-14> движения денежных средств не производилось с 2017 года и что данный счёт в ближайшее время будет закрыт. Это подтверждается копией заявления на расторжение договора от 29.12.2020 года и выпиской по счёту от 29.12.2020 года. В соответствии с выпиской, движения денежных средств за отчётный период не производилось, остаток на отчётную дату – 21 рубль 00 копеек.

<Руководитель 11> допустила нарушение требований законодательства о противодействии коррупции впервые, соблюдает другие запреты, исполняет другие обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, неснятых дисциплинарных взысканий не имеет.

Комиссия ознакомилась с представленными письменными объяснениями, выписками из банка, справкой о доходах <руководителем 11> за 2019 год.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

Учитывая существенное количество неуказанных счетов, то, что сумма остатков денежных средств на отчётную дату на неуказанных счетах является незначительной, принимая во внимание письмо Минтруда, а также то, что <руководитель 11> допустила подобное нарушение впервые и отсутствие у неё неснятых дисциплинарных взысканий, комиссия рекомендует главе городского округа Красногорск указать <руководителю 11> на недопустимость нарушения требований законодательства о противодействии коррупции и применить к <руководителю 11> меру дисциплинарного взыскания в форме замечания.
Голосование:  за   _10_;  против  _-_ ;   воздерж.  _-_

__________________________________________________________________
	Председатель комиссии
	/Подпись/
	Е.В. Коновалова

	
	
	

	Зам. председателя комиссии
	/Подпись/
	В.В. Моисеев

	
	
	

	Секретарь комиссии:
	/Подпись/
	Е.И. Компаниец

	
	/Подпись/
	А.А. Белянов

	
	
	

	Члены комиссии:
	/Подпись/
	И.А. Тельбухов

	
	/Подпись/
	В.А. Елизаров

	
	/Подпись/
	О.В. Сушко

	
	/Подпись/
	Н.С. Тимошина

	
	/Подпись/
	А.А. Орлова

	
	/Подпись/
	А.А. Песчазова


